



Nu tycker många att det är som vackrast ute, allt är grönt och det blommar för fullt. Men det vackra kan också vara en trafikfara.
Foto: Malin Tejler.

2024-06-17 11:30 CEST

Se till att den vackra grönskan inte blir en livsfara

Nu tycker många att det är som vackrast ute, allt är grönt och det blommar för fullt. Men det vackra kan också vara en trafikfara. Träd och buskar som växer ut i gatan skymmer sikten vilket kan få förödande konsekvenser.

Varje år sker i landet tusentals olyckor i trafiken som leder till att människor skadas och en orsak är växtlighet som skymmer sikten i trafiken. Fastighetsägaren ansvarar för att växter på tomten inte hänger ut i trafiken och att häckar är klippta så sikten inte skymms.

– Vi vill uppmana alla fastighetsägare och tomträttsinnehavare, alltså du som äger ett hus eller ansvarar för en tomt, att ta ditt ansvar och se till så att häckar och träd klipps ner och håller sig inom de bestämmelser som finns, säger Annika Repo Wallman, tillförordnad enhetschef på tillsynsenheten, stadsbyggnadsförvaltningen.

God sikt i korsningar och vid utfarter

För att minska risken för trafikolyckor är det viktigt att säkerställa en god sikt i korsningar och vid utfarter. Enligt Göteborgs Stads riktlinjer ska växtligheten inom den så kallade siktriangeln inte vara högre än 80 cm mätt från vägbanan. För att inte riskera att någon går, cyklar eller kör in i grenar ska det vara en fri höjd på 3,5 meter över gångbana, trottoar och cykelbana och en fri höjd på 4,7 meter över en bilkörbana.

– Du som fastighetsägare kan öka trafiksäkerheten och förebygga olyckor genom att bland annat se till att sikten vid korsningar och utfarter är god. Rensa bort grenar, träd, häckar och buskar som sticker ut på gatan eller skymmer sikten.

Just nu gör stadsbyggnadsförvaltningen en insats för att sprida information om vad det är som gäller och vilket ansvar som fastighetsägaren har.

– I dessa tider försöker vi informera extra kring fastighetsägarens skyldighet, vi tror att det är många som inte vet vad som gäller men som vill göra rätt, säger Malin Tejler, koordinator på tillsynsenheten.

Minska risken för olyckor och otrygghet i trafiken

Stadsbyggnadsnämnden har tillsynsansvar för växtlighet som skymmer sikten på tomter*. En tillsynsanmälan kan leda till att du som fastighetsägare eller tomträttsinnehavare får ett föreläggande om att klippa växtligheten, alltså att du får ett beslut som säger att du behöver klippa växtligheten, och om du inte gör det kan du bli skyldig att betala ett en avgift.

– Vi får i snitt in minst ett hundratal tillsynsanmälningar varje år gällande siktskymmande växtlighet. Det är bra och viktigt att människor tar sitt ansvar och anmäler för att öka säkerheten. Samtidigt vill vi jobba förebyggande, framför allt för att minska risken för olyckor och otrygghet i trafiken men också för att slippa hela den process som en tillsynsanmälan innebär, säger Malin Tejler.

Tillsynsansvar för växtlighet som växer **utanför tomtgräns och som hindrar gång- och eller annan trafik har stadsmiljönämnden utifrån Jordabalken. Stadsmiljöförvaltningen genomför tillsynen.*

Kontakt:

Annika Repo Wallman, tillförordnad enhetschef på tillsynsenheten,
stadsbyggnadsförvaltningen

031-368 17 38

annika.wallman@stadsbyggnad.goteborg.se

Kontaktpersoner**Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala**

Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer

ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se

076-834 33 54

076-834 33 54